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 Laeilla pannaan täytäntöön EU:ssa hyväksytyt uudet jätealan säädökset
se kä lisätään jätteen kierrätystä ja vahvistetaan Suomen roolia kier to ta lou-
den edelläkävijänä.

 Uudistetun jätedirektiivin mukaan yhdyskuntajätteestä tulee kierrättää 55
pro sent tia vuonna 2025, 60 prosenttia vuonna 2030 ja 65 prosenttia vuon-
na 2035. Myös pakkausjätteen kierrätystavoitteet nousevat: kaikesta pak-
kaus jät tees tä tulee kierrättää 65 prosenttia vuoteen 2025 ja 70 prosenttia
vuo teen 2035 mennessä. Lisäksi eri pakkausjätteille on asetettu ma te ri aa li-
koh tai set kierrätystavoitteet. Rakennus- ja purkujätteestä tulee hyödyntää
muu toin kuin energiana tai polt to ai nee na vähintään 70 painoprosenttia
(vaa ti mus ei muuttunut). Lisäksi tarkennetaan mm. jätteen mää ri tel miä se-
kä vaarallisten ja muiden jätteiden kulun seurantaa ja jäl ji tet tä vyyt tä.

 Jätelakia täydentävät jätealan asetusten muutokset valmistellaan vai heit-
tain vuoden 2021 ja 2022 aikana. Valtioneuvosto hyväksyi 18.11.2021 ase-
tuk sen jätteistä sekä asetukset ympäristönsuojeluasetuksen ja kahden
muun asetuksen muuttamisesta. Kuuden muun EU:n jätesäädöspaketin
täy tän töön pa noon liittyvän asetuksen, kuten pakkausjäteasetuksen ja kaa-
to paik ka-ase tuk sen muutos on tarkoitus saattaa valtioneuvoston hy väk syt-
tä väk si marraskuun aikana. Asetukset tulevat voimaan 1.12.2021. Vuoden
2022 aikana uudistetaan muun muassa keräyspaperia ja juo ma pak kaus ten
palautusjärjestelmää koskevat asetukset.

 Uudistettu jäteasetus velvoittaa erilliskeräämään ja kierrättämään jätteet
ny kyis tä tehokkaammin. Jätehuollolle asetetaan vähimmäisvaatimustaso,
esi mer kik si uusia erilliskeräysvaatimuksia kiinteistöille. Uudet kirjanpito- ja
ra por toin ti vel vol li suu det alan toimijoille auttavat jäljittämään jätevirtoja, pa-
ran ta maan jätetilastotiedon laatua ja seuraamaan kierrätys- ja hyö dyn tä-
mis ta voit tei den etenemistä.

 Asumisessa syntyvän jätteen erilliskeräystä lisätään vaiheittain. Kunnan tu-
lee järjestää biojätteen erilliskeräys taajamissa vähintään 5 huo neis ton
asuin kiin teis töil tä viimeistään 1.7.2022 alkaen. Biojätteen eril lis ke räys laa-
je nee kaikkiin asuinkiinteistöihin yli 10 000 asukkaan taa ja mis sa vii meis-
tään 19.7.2024. Biojätteen erilliskeräyksen voi korvata kompostoinnilla, jos-
ta on ilmoitettava kunnan jä te huol to vi ran omai sel le.

 Kunnan on myös järjestettävä pakkausjätteen erilliskeräys taajamissa vä-
hin tään 5 huoneiston asuinkiinteistöiltä viimeistään 1.7.2023. Jätelain mu-
kaan pakkausjätteen kerääminen kiinteistöiltä tapahtuu heinäkuusta 2023
läh tien yhteistoiminnassa pakkausten tuottajien kanssa, ja tuottajat mak sa-
vat kunnille korvauksia keräyksestä. Pakkausjätteen tuottajan tulee jär jes-
tää alueellisia keräyspaikkoja. Niistä on tarkoitus säätää myöhemmin an-
net ta val la pakkausjäteasetuksella.



 Heinäkuussa hyväksytyn jätelain mukaan kunta voi laajentaa eril lis ke räys-
vaa ti mus ta tai tiukkojen laissa säädettyjen edellytysten täyttyessä myös su-
pis taa velvoitteita enintään viiden vuoden määräajaksi.

 Lisäksi kunnan on järjestettävä alueellisia vastaanottopaikkoja muille asu-
mi ses sa syntyville jätteille, joita ei kerätä kiinteistöillä. Tällaisia jätteitä ovat
muun muassa tekstiilijäte, puujäte, puutarha- ja puistojäte, suurikokoiset
käy tös tä poistetut esineet, pienimuotoisessa rakennus- ja pur ku toi min nois-
sa syntyvä jäte sekä vaarallinen jäte. Tekstiilijätteen alueellinen vas taan ot-
to alkaa viimeistään 1.1.2023.

 Myös julkisessa hallinto- ja palvelutoiminnassa sekä elinkeinotoiminnassa
syn ty vän yhdyskuntajätteen erilliskeräys kiinteistöllä tulee pakolliseksi taa-
ja mis sa sekä asema- tai yleiskaavoitetuilla alueilla, kun toiminnassa syntyy
vii koit tain tietty kilomäärä biojätettä, pakkausjätteitä tai pienmetallijätettä.

 Rakennus- ja purkujätteen erilliskeräystä ja hyödyntämistä lisätään muun
muas sa asettamalla erilliskeräysvelvoitteet asfaltti-, mineraalivilla- sekä bi-
tu mi- ja kattohuopajätteelle.

 Elintarvikealan toimijan on luovutettava käyttämättä jääneet elintarvikkeet
uu del leen ja ke luun ensisijaisesti ihmisravinnoksi, jos se ei vaaranna elin tar-
vi ke tur val li suut ta ja kustannukset ovat kohtuulliset. Elintarvikealan toi mi jal le
tulee uusi velvollisuus pitää kirjaa toiminnassaan syntyvästä elin tar vi ke jät-
tees tä sekä elintarvikejätteen toimittamisesta muualla käsiteltäväksi. Li säk-
si tulisi mahdollisuuksien mukaan arvioida jätteenä käytöstä poistetun syö-
mä kel poi sen elintarvikkeen määrä.

 Jätealan toimijoille, kuten jätteen tuottajille, käsittelijöille, kuljettajille ja kiin-
teis tön haltijoille, tulee uusia jätekirjanpitoa ja -raportointia koskevia vel vol-
li suuk sia. Eräiden jätteiden kuljetuksissa käytettäviin siirtoasiakirjoihin tu lee
merkitä uu sia tietoja 1.9.2022 alkaen. Siirtoasiakirja tulee nykyään olla mu-
ka na myös POP-jätteiden kuljetuksissa ja 1.1.2022 alkaen siir to asia kir jat
tulisi tehdä ensisijaisesti sähköisinä.

 https://ym..fi/jatesaadospaketti

Lakeuden EKOn alueella 1.3.2019 voimaan tulleissa jä te huol to mää-
räyk sis sä velvoitetaan 4 ja yli 4 huoneistojen asuinkiinteistöllä hyö ty-
jät tei den, paperin sekä bio jät teen lajittelua, polttokelpoisen jätteen li-
säk si. Jä te huol to mää räyk sis sä on myös velvoite ilmoittaa keit tiö bio-
jät teen kompostoinnista jä te huol to vi ranomaiselle.
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